Datum in Aree Gandulphi, Albanensis dioecesis, sub annulo Piscatoris, die XIV maii MDCLVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 14 maii 1656, pontif. anno II.

CHII.

Facultas magno magistro et conventui hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani eligendi conservatores, qui non sint iudices synodales.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Commissi nobis divinitus supremi apostolatus officii ratio postulat, ut, militiarum regularium contra christiani nominis hostes operam strenue impendentium paternam curam gerentes, illa eis nonnunquam favorabiliter concedamus, quae earum utilitatibus conducere in Domino arbitramur.

Exordium.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt dilecti filii magnus magister et conventus hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, quod, post publicationem constitutionis a felicis recordationis Gregorio Papae XV praedecessore nostro super electione et iurisdictione conservatorum

Supplicatio.

editae quae incipit *Sanctissimus*, eidem hospitali circa suorum privilegiorum et exemptionum conservationem notabilia damna semper illata fuerunt, quodque, habito propterea per dictum hospitale ad recolendae memoriae Urbanum Papam VIII praedecessorem pariter nostrum necnon ad congregationem tunc existentium sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium Concilii Tridentini interpretum recursu, emanavit ab eadem congregatione decretum, a praedicto Urbano praedecessore subinde confirmatum, quo declaratum fuit dictam constitutionem Gregorii praedecessoris non afficere memoratum hospitale, nisi quoad iudices conservatores. Quapropter videretur factam fuisse differentiam inter iudices conservatores et meros conservatores (quos utrosque, videlicet iudices conservatores in locis ubi ipsius hospitalis tribunalia et iudices ordinarii causarum contentiosarum non existunt, conservatores vero meros, pro solâ defensione privilegiorum contra iniurias et violentias, ubi iudices ordinarii huiusmodi reperiuntur dictum hospitale habet);¹ praetensum est ab eodem hospitali, vigore dictae declarationis, meros conservatores huiusmodi in praedictâ Gregorii praedecessoris constitutione non comprehendendi; contrarium asserentibus episcopis et aliis, qui privilegiis et exemptionibus praedicti Hospitalis se opponunt. Unde variae super diversis eiusdem constitutionis articulis natae fuerunt et in dies nascuntur controversiae. Nonnulli siquidem volunt neque ab hospitali praedicto, neque ab ullo eius fratre eligi posse in conservatores nisi eos, qui ex iudicibus synodalibus per episcopos locorum respective deputati fuerint; quod praecipue in controversiis circa exemptiones contra ipsos episcopos exortis di-

¹ Aptius adderentur coniunct. *et* (R. T.).

cto hospitali perinde damnosum est ac si eodem episcopos iudices habere cogere- tur, attentâ dependentiâ et partialitate dictorum iudicum synodalium erga episcopos praedictos, qui eos elegerunt. Praeterea ab aliquibus similiter praetenditur conservatoribus praedictis licitum non esse in favorem dicti hospitalis eiusque fratrum iudicialiter procedere etiam in controversiis, quae ipsis cum personis secularibus, et quando actores existunt, intercedunt; unde iidem fratres forum rei sequi et coram iudicibus secularibus litigare coguntur, a quibus nunquam aut raro iustitiae complementum consequi possunt, cum tamen aliâs, quando conservatores praedicti vigore quarumdam litterarum piae memoriae Sixti Papae IV praedecessoris etiam nostri, per quas, ut dicti exponentes asserunt, iisdem conservatoribus facultas procedendi contra seculares iura hospitalis huiusmodi occupantes concessa fuit, lites illico magnâ cum hospitalis praedicti utilitate terminarentur. Ad haec nonnulli etiam asserunt dictos conservatores intra quinquennium continuum a die eorum electionis numerandum ab officio conservatoris huiusmodi removeri non posse; quod praedictum pariter hospitali praedicto affert, attentis urgentibus mutationum necessariorum occasionibus, quae in dies occurrunt. Quare iidem magnus magister et conventus nobis humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 2. Nos igitur, dictos magnum magistrum et conventum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si qui-

Facultatem
magno magi-
stro concedit,
ut in rubricâ.

bus quomodolibet innodatus existit¹, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, quod praedicto hospitali S. Ioannis Hierosolymitani eiusque fratribus liceat eligere et deputare in iudices conservatores personas ecclesiasticas (non tamen religiosas regulares) habentes qualitates praescriptas in constitutione similis recordationis Pii Papae IV praedecessoris pariter nostri, quae incipit *Circumspecta Romani Pontificis providentia, etc.*, sub datum Romae, kalendis iulii, anno Incarnationis Dominicae MDLX emanatâ, licet in conciliis provincialibus vel dioecesanis iuxta decretum Concilii Tridentini et constitutionem Gregorii praedecessoris huiusmodi iudices electi et designati non sint; quodque semel legitime electi et deputati, nisi ex legitimâ causâ a Sede Apostolicâ, aut locorum Ordinariis, prout eisdem fratribus libuerit, approbandâ, durante triennio a die deputationis amoveri aut mutari nullatenus possint aut valeant, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, decernimus. In reliquis autem in eâdem constitutione Gregorii praedecessoris dispositis, illam servari mandamus.

Decretum irritans.

§ 3. Decernentes praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac dicto hospitali, eiusque fratribus, et aliis quibusvis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contraria tollit.

§ 4. Non obstantibus iisdem praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus

apostolicis, necnon quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum et gentium tam in iudicio quam extra illud adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptorum fides.

Datum in Arce Gandulphi, Albanensis dioecesis, sub annulo Piscatoris, die XVII maii MDCLVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 17 maii 1656, pontif. anno II.

CIV.

Statuit ut capitula congregationis Thusciae et Lombardiae Ordinis Cisterciensium de quinquennio in quinquennium inposterum celebrentur.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Pro commisso nobis divinitus curae pastoralis officio congregationum regularium, in quibus religiosi viri vota sua Deo reddere satagunt, quieti et commodis libenter, cum a nobis plectitur, consulimus, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Exordium.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt dilecti filii procuratores provinciarum congregationis Thusciae et Lombar-

Supplicatio.

¹ Aptius tege innodatæ existunt (R. T.).

diae Ordinis Cisterciensium, quod dilecti pariter filii definitores ultimi capituli generalis dictae congregationis de mense aprilis MDCLIV Ferrariae celebrati (mature consideratis gravibus expensis et incommodis, quae eadem congregatio ob frequentem eius capitulorum de triennio in triennium celebrationem patitur, perpensoque quod a sumptibus faciendis nunquam cessatur, quia primo et secundo annis celebrationem eorundem capitulorum immediate sequentibus praeses et visitatores ipsius congregationis illam visitare consueverunt), praefatae congregationis quieti prospiciendi illamque ab expensis huiusmodi sublevandi ergo, in dicto ultimo capitulo, nemine discrepante, determinarunt ut exponentes praedicti ad Sedem Apostolicam recurrerent supplicaturi, ut celebrationem capitulorum dictae congregationis de quinquennio in quinquennium, visitationem vero eiusdem congregationis secundo et tertio annis post celebrationem capitulorum praefatorum respective fieri de cetero debere ab eadem Sede ordinaretur. Quare ipsi exponentes nobis humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur. Nos igitur, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, attentis narratis, et omnibus per eosdem

cardinales mature discussis, celebrationem capitulorum congregationis praedictae in posterum faciendam esse de quinquennio in quinquennium, quo elapso abbates non possint confirmari in eodem monasterio, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, statuimus; salvâ tamen semper in praemissis auctoritate congregationis cardinalium.

§ 2. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon primodictae congregationis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum in Arce Gandulfi, Albanensis diocesis, sub annulo Piscatoris, die xviii maii MDCLVI, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 18 maii 1656, pontificatus anno ii.

CV.

Commissio episcopis Cataloniae, ut dioecanos suos absolvant a censuris per eos incursis propter violationem iu-

Decretum irritans.

Contraria tollit.

*risdictionis ac immunitatis et libertatis ecclesiasticae*¹.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Supplicatio.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit carissimus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum rex catholicus, quod, praetoriorum principatus Cataloniae motuum occasione, multae personae eiusdem principatus cuiusvis conditionis propter violationem iurisdictionis ac immunitatis et libertatis ecclesiasticae in varias censuras et poenas ecclesiasticas incurrerunt.

Committit episcopis Cataloniae, ut dioecesanos absolvant a censuris.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dictus Philippus rex eisdem personis de opportunae absolutionis beneficio per nos in praemissis provideri plurimum desideret: nos, qui² eiusdem Philippi regis votis, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, venerabilibus fratribus episcopis per memoratum principatum Cataloniae constitutis per praesentes committimus et mandamus, ut ipsi quoscumque dioecesanos suos respective seculares et regulares utriusque sexus, cuiusvis status, ordinis et conditionis fuerint, si illi id ab ipsis respective humiliter petierint, impositâ illorum singulis ipsorum episcoporum arbitrio aliquâ poenitentiam salutari, a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, quas inter praeteritos principatus praedicti motus propter violationem iurisdictionis et immunitatis ac libertatis ecclesiasticae (non tamen ratione violationis clausurae monasteriorum monialium, ipsarum monialium, aut offensionis presbyteris, vel clericis illatae) quomodolibet incurrerunt, in utroque foro,

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Vox qui delenda (R. T.).

auctoritate nostrâ apostolicâ, in formâ Ecclesiae consuetâ absolvant.

§ 3. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria reicit.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XXIV maii MDCLVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 24 maii 1656, pontif. anno II.

CVI.

*Absolvit capitulum metropolitanae ecclesiae Caesaraugustanae ob recursus ad iudices laicos in causis rotalibus coram R. P. D. Cerro pendentibus*¹,

Dilecto filio magistro Carolo Cerro, capellano nostro et causarum sacri palatii apostolici auditori,

Alexander Papa VII.

Dilecte fili,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Nuper pro parte dilectorum filiorum capituli et canonicorum metropolitanae ecclesiae Caesaraugustanae nobis expositum fuit, quod, pendentibus indecisis litibus et causis in sacro Rotae Romanae auditorio coram te super distributionibus quotidianis inter ipsos capitulum et canonicos ex unâ ac dilectos filios portionarios eiusdem ecclesiae partibus ex alterâ, necnon super nonnullis praetensis praeminentiis et antiquâ praetensâ cathedralitate inter eosdem exponentes pariter ex unâ ac dilectos etiam filios capitulum et canonicos regulares collegiatae ecclesiae B. Mariae del Pilar nuncupatae partibus ex alterâ, praetenditur a nonnullis per eosdem exponentes non semel

Supplicatio.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

sed pluries habitos fuisse recursus ad iudices laicos, quodque iidem exponentes, eâ de causâ censuris ecclesiasticis innodati, ac etiam aggravati et reaggravati ob non paritionem quibusdam litteris executorialibus rotalibus in lite et causâ cum ipsis portionariis relaxatis, interim missam et alia divina officia, non tamen in contemptum clavium, celebraverint et sacramenta ecclesiastica administraverint, irregularitatem eapropter contrahendo. Quare nobis iidem exponentes humiliter supplicari fecerunt ut sibi de absolutio- nis beneficio et opportuna dispensationis gratiâ in praemissis providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

Absolvit ca-
pitulum eccle-
siae Caesaran-
grusianae.

§ 2. Nos igitur, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, tibi per praesentes committimus et mandamus, ut, veris existentibus narratis, eosdem exponentes, illorumque singulos, si hoc a te humiliter petierint, impositâ ipsis et eorum cuilibet arbitrio tuo aliquâ poenitentia salutari, renunciato prius per eosdem exponentes et eorum singulos quibusvis recursibus ad iudices laicos per eos seu eorum nomine in litibus et causis huiusmodi quomodolibet habitis et factis, ac sine litium et colligantium huiusmodi praeiudicio, ac dummodo ipsi exponentes nullum ius de novo propterea acquirant, a quibusvis censuris et poenis ecclesiasticis, per eos praemissorum occasione quomodolibet incursis, auctoritate nostrâ apostolicâ absolves et totaliter liberes, dictasque poenas illis et

eorum singulis gratiose remittas et condones, ac cum eisdem exponentibus et eorum singulis super irregularitate, per eos, quia censuris huiusmodi sic ligati missam et alia divina officia, non tamen in contemptum clavium, celebrarunt, ut praefertur, quomodolibet contractâ, ita quod illâ et eisdem¹ praemissis non obstantibus, si nullum aliud canonicum ob- sistat impedimentum, servatisque aliâs servandis, clericali caractere, quo aliâs rite insigniti fuerint, illiusque privilegiis, ac tam minoribus, quam etiam rite sacris et presbyteratus ordinibus uti, et in illis etiam in altaris ministerio ministrare libere et licite possint et valeant, ac qui- libet eorum possit et valeat, dictâ aucto- ritate dispenses.

§ 3. Non obstantibus apostolicis, ac in Contraria tollit universalibus provincialibusque et syno- dalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationi- bus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XXIV maii MDCLVI, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 24 maii 1656, pontif. anno II.

CVII.

Quod episcopi Italiae insularumque adia- centium ad synodos peragendas con- veniant.

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Inter cetera, quae clare ac plane di- Proseminum. vinitus sacrosancti Tridentini Concilii pa- tres lege sanxerunt, illud profecto cum primis fuit, ut singulos in annos episcopi synodos indicerent, haberentque, et sua- rum ecclesiarum loca diligenter obirent,

¹ Edit. Main. legit eiusdem pro eisdem (R.T.).

ac sollicite partes omnes explorarent. Idque non sapienter minus constitutum, quam re atque usu frugiferum comperitum est ac salutare. Cum enim eadem fere sit agrorum animorumque colendorum ratio, nisi hi episcoporum velut solertium agricolarum operâ, industriâque subinde renouentur exercenturque, malis moribus et vitiis tamquam infelicibus herbis sentibusque squalere necesse est, atque obsollescere.

Admonet prout in rubrica.

§ 1. Neque vero aliud quidquam est, quod iis quae recte atque utiliter statuuntur magnam aequè auctoritatem afferre possit et pondus, quam si ea communi simul omnium animo consilioque decernantur, sive quod gravius firmissime videri debet quod multorum iudicio consensuque receptum fuit, sive, quod caput est, non sine divinâ quadam approbatione fieri censendum est quidquid a pluribus rite in Christo convenientibus ad animarum salutem disciplinamque in posterum sancendam constituitur. Quod cum optime ac perditum olim intellectum in Ecclesiâ fuisset, illud iam usque a primis fere temporibus obtinuit, ac frequentibus deinceps conciliorum decretis celebratum fuit, ut semel atque iterum quotannis episcopi ad synodos peragendas convenirent. Ut enim erant in animarum custodia seduli ac minime conniventes, nihil esse in re tantâ nimium, nihil dictum aut inculcatum satis existimabant.

§ 2. Quod, si quantum veteres illi in sanctissimis legibus institutisque condendis studii atque operae adhibuerunt, tantum deinde posterius in his retinendis diligentiae posuissent, pulcherrimis profecto moribus christiana res staret, eaque fortasse feliciore ac laetiore longe uteremur. Verum his dissolutis, et ad nimiam licentiam incumbens, divino prorsus consilio factum esse existimandum est, ut his coercendis adstringendisque an-

tiquissimum concilia celebrandi et episcopalis visitationis institutum sacrosancta Tridentina Synodus revocaret, quod illud cum per se utilissimum, tum vero Christi ipsius et apostolorum exemplis in omni pene vetustate usurpatum esse intelligeret.

§ 3. Et sane, si pro lege habendum est, ac totis viribus et imitatione, quod quidem eniti possumus, contendendum eo est, quo Christus Dominus suis factis praeivit, ipsemet in Apostolorum Principe Ecclesiam collocaturus, summamque ei potestatem collaturus, nonnullam huius consuetudinis significationem dedit, ac veluti formam quamdam et modum adumbravit. Cum etenim primum suos singillatim discipulos sententiam, quaeque esset de se hominum opinio rogasset, tum Petro hanc Sedem, et celsissimam hanc, quam immeriti tenemus, dignitatem, par sane tantae voci et confessioni praemium, detulit. Ab illo eruditi deinde apostoli maximis saepe de rebus negotiisque non nisi secundum plurium sententiam consiliumque decreverunt.

§ 4. Idem vero, ut successores sui muneris ac praecipue visitationis admoneant, frequentes legationes peregrinationesque susceperunt, quae procul dubio et eo pertinent, ut hoc episcopis antiquissimum debere esse demonstrarent, quod unum prae ceteris eorum nomini officioque conveniret. Gentium autem magister ac doctor non satis habuit, qua per epistolas, qua suos per discipulos, quos Christo lucrificerat, identidem adhortari; verum, ut aliquando inanes inter ipsos coortas discordias dissensionesque componeret, et gravissimum scelus admissum corripere, mox atque iterum ad eos se venturum esse affirmavit.

§ 5. Ne quid vero remisse aut aliquâ cum tepiditate ab ipsis quandoque fieret, qualem se in tot laboribus atque itineribus praebuerit, suo palam exemplo do-

cuit; nam et se ab omnium sanguine mundum testatus est, non enim subterfugisse, quominus annuntiaret omne consilium Dei, non aurum, non argentum, non ullius vestem concupiisse, suas vero sibi manus quae tolerandae vitae opus erant suppeditasse.

Commendat
episcopis anti-
marum curam.

§ 6. His itaque auctoribus ac praecipis admoniti, quod quidem a vobis, venerabiles fratres, egregie atque accurate fieri certum est, ecclesiarum creditarumque ovium curam totis viribus omnique animorum contentione suscipite, eas diligenter perlustrate, tum singuli, tum unâ cum aliis simul, earum saluti atque incolumitati prospicite, sollicitè hanc unam quaerite, hanc unam spectate, pro quâ supremus ille Paterfamilias Filio suo non pepercit, et cuius a nobis omnibus severissime rationes exposcet.

§ 7. Quod si tempus aliquando fuit, quo omnia intentioribus curis vigiliisque ab iis agi debeant qui speculatores constituti sunt domus Israel, hoc profecto est, cum tot malis concussa christiana respublica nonnisi a placato reconciliatoque Dei numine tantarum calamitatum finem aliquem sperare ac medelam potest. Nos sane, qui ex carum cogitatione conspectuque maiorem in dies animo dolorem capimus, ad eas sollicitudines, quibus assidue detinemur, huius quoque Urbis visitationem adiecimus, ut quoniam hanc unam Christus Dominus tot amoris significationibus dilexisse visus est ex omnibus, plurimum aliis etiam, quod quidem in nobis esset, morum sanctitate ceteroque Dei cultu antiret.

§ 8. Sed, quae est pietas ac virtus vestra, neque exemplis, neque hortationibus nostris locum relinquitis; hoc enim persuasissimum vobis esse non dubitamus, nihil frequenti animarum recognitione synodorumque celebratione populorum saluti ac veteri disciplinae constituendae,

nihil catholicorum principum paci a Deo impetrandae accomodatius esse; quo intermisso, magna in moribus continuo ad omnem improbitatem ac peccandi licentiam facta est immutatio. Hoc, quod a vobis munere ipso officioque in primis exigitur, quod miserae afflictæque christianae reipublicae rationes et discrimina quotidie magis efflagitant, per Christi nos misericordiam, in cuius ille visceribus plebem suam visitavit, ardentè petimus, et apostolicam benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi maii MDCLVI, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 26 maii 1656, pontif. anno 11.

CVIII.

Confirmatio assignationis redditus sex millium florenorum per archiepiscopum Salisburgensem factae capitulo diocetæ ecclesiae¹.

**Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.**

Pro commissâ nobis, supernâ dispositione consilii², omnium ecclesiarum sollicitudine, illis, quae pro maiori earundem ecclesiarum praesertim metropolitanarum decore cultusque divini in eis augmento provide facta sunt, libenter, cum a nobis petitur, confirmationis apostolicae patrocinium adiungimus, prout rerum, locorum et personarum qualitate pensatâ conspiciamus in Domino salubriter expedire.

Exordium.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit venerabilis frater Guidobaldus, archiepiscopus Salisburgensis, quod ipse (magno canonicorum ecclesiae Salisburgensis numero et natalium ipsorum canonicorum claritate, ac nonnullarum facultatum men-

Expositio fratris Guidobaldi archiepiscopi Salisburgensis.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Male edit. Main. legit concilii (R. T.).

sae capitularis dictae ecclesiae seminario Salisburgensi applicatarum defectu, necnon gravaminibus, in quibus iidem canonici pro defensione iurium archiepiscopaliū ecclesiae huiusmodi concurrere solent, mature consideratis, ac inhaerendo destinatis ab eius praedecessore archiepiscopo etiam Salisburgensi quae ille morte praeventus executioni demandare non potuit) unum redditum annuum sex millium florenorum monetae illarum partium, ad mensas¹ seu cameram archiepiscopalem memoratae ecclesiae spectantem, praefatis canonicis et capitulo, seu mensae capitulari ecclesiae praedictae perpetuo assignavit, eo consilio ut tenuitati reddituum praebendarum dictae ecclesiae consulatur et numerus residentium apud eandem ecclesiam canonicorum cum divini cultus incremento augeatur.

Confirmat assignationem ex millium florenorum factam capitulo ecclesiae Salisburgensis per archiepiscopum.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dictus Guidobaldus archiepiscopus, tametsi credat assignationem huiusmodi etiam in praeiudicium eius in praedictā ecclesiā successorum subsistere, illam nihilominus pro firmiori illius validitate apostolicae confirmationis nostrae robore communiri summopere desideret: nos, pium eiusdem Guidobaldi archiepiscopi pro divini cultus augmento affectum, quem in praemissis laudabiliter ostendit, plurimum in Domino commendantes, ipsumque Guidobaldum archiepiscopum necnon capitulum et canonicos praefatos specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causā latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absol-

¹ Videtur legendum *mensam* (R. T.).

ventes et absolutas fore censentes, supplicationibus dicti Guidobaldi archiepiscopi nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, assignationem praefatorum sex millium florenorum ad favorem canonicorum et capituli seu mensae capitularis huiusmodi factam, ut praefertur, eā tamen lege, ut quidquid, ut praemititur, assignatum est, in augmentum distributionum quotidianarum per canonicos ecclesiae praedictae lucrifici solitarum¹ cedat, nec ulli canonici eiusdem ecclesiae, nisi si qui divinis officiis in illā intererunt, exinde quidquam percipiant, apostolica auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adii-cimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.